

اصلاحیه فراخوان پذیرش دانشجویان ممتاز (بدون آزمون) در مقطع کارشناسی ارشد

برای سال تحصیلی ۹۸-۹۷

پیرو فراخوان پذیرش دانشجویان ممتاز در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد بر اساس آیین نامه استعداد درخشان، تغییراتی در آیین نامه لحاظ شده است، که به شرح زیر اعلام می گردد. فرم جدید اعلام رتبه نیز بر روی سایت قرار گرفته است. دانشجویانی که قبلا در سایت ثبت نام کرده و فرم رتبه قبلی را تکمیل و بارگزاری کرده اند، فرآیند ثبت نام به آنها برگشت داده می شود و این عزیزان باید نسبت به اصلاح فرم رتبه و تکمیل فرم جدید اقدام کنند، هرگونه تغییر در آیین نامه از طریق سایت دانشگاه شیراز (shirazu.ac.ir) قسمت اطلاعیه ها یا ارسال پیام از طریق اتوماسیون دانشجویی به متقاضیان، اعلام خواهد شد.

دانشجویان موسسات آموزش عالی دولتی، دانشگاه پیام نور، آزاد اسلامی، فرهنگیان، غیر دولتی - غیر انتفاعی، علمی-کاربردی و فنی-حرفه ای و پردیس های خودگردان و آموزش های الکترونیک سایر دانشگاهها (به استثنای دانشگاه شیراز) مجاز به شرکت در این فراخوان نیستند.

الف) شرایط عمومی: دارا بودن صلاحیت عمومی جهت ادامه تحصیل

ب) شرایط اختصاصی: بر اساس دستور العمل جدید وزارت علوم (که در نیمه اسفند ۹۶ به دانشگاه ابلاغ شده است) در شرایط اختصاصی داوطلبان تغییراتی ایجاد شده است که به شرح زیر است:

۱- افزایش سقف ظرفیت پذیرش ممتازین **به ۴۰ درصد** ظرفیت پذیرش با آزمون در هر رشته-گرایش کارشناسی ارشد

۲- دانشجویانی که **پس از ۶ نیمسال تحصیلی با گذراندن حداقل سه چهارم واحد های درسی**، به لحاظ میانگین **جزء پانزده درصد برتر** دانشجویان هم رشته هم ورودی خود باشند، می توانند در این فراخوان شرکت نمایند.

۳- دانشگاه موظف است **یک سوم از پذیرفته شدگان** بدون آزمون خود را از **متقاضیان سایر دانشگاه ها** پذیرش نماید.

تبصره ۱: دانشجویان دوره کارشناسی پیوسته **صرفا دانشگاه شیراز**، پس از ۶ نیمسال تحصیلی با گذراندن حداقل سه چهارم واحد های درسی به لحاظ میانگین کل بین جزو **بیست و پنج درصد برتر دانشجویان هم رشته و هم ورودی** خود قرار می گیرند، نیز می توانند در این فراخوان شرکت نمایند. **بدیهی است پذیرش نهایی این دانشجویان مشروط به عدم تکمیل ظرفیت توسط پانزده درصد اول می باشد.**

تبصره ۲- دانشجویان واجد شرایط باید حداکثر در مدت **هشت نیمسال تحصیلی** در دوره کارشناسی خود دانش آموخته شوند.

۳- دانشگاه می تواند دانشجویانی را که در مدت ۶ نیمسال فارغ التحصیل می شوند و به لحاظ میانگین نمره جزوه پانزده درصد برتر هم رشته هم ورودی خود باشند، بصورت مازاد بر ظرفیت پذیرش بدون آزمون، در دوره کارشناسی ارشد همان سال پذیرش کند.

تبصره ۲: چنانچه طول دوره تحصیل دانشجو به دلایلی خارج از اختیار دانشجو (مانند بیماری، مأموریت والدین یا همسر و یا بدلیل زایمان) حداکثر دو نیمسال تحصیلی بیش از مدت مجاز مذکور ادامه یابد، درخواست دانشجو پس از تأیید کمیسیون موارد خاص دانشگاه محل تحصیل، برای استفاده از تسهیلات آیین نامه در دانشگاه شیراز قابل بررسی خواهد بود.

۳- رتبه های اول تا پانزدهم نهایی المپیادهای علمی - دانشجویی برای ورود به همان رشته برگزیده یا رشته های مرتبط به تشخیص شورای عالی برنامه ریزی آموزشی وزارت، با ارایه معرفی نامه از دبیرخانه المپیاد - بدون داشتن شرایط بند ۱ - نیز می توانند در این فراخوان شرکت کنند.

مصاحبه از ثبت نام کنندگان در اردیبهشت ماه سال ۹۷ خواهد بود که تاریخ دقیق آن در اطلاعیه های بعدی اعلام خواهد شد.

امتیاز مصاحبه به شرح جدول زیر می باشد:

جدول امتیازات

ردیف	نوع فعالیت	امتیاز	نحوه ارزیابی
۱	معدل کل	۴۰ تا ۶۰ امتیاز	بر اساس نظر گروه (بخش) و با درنظر گرفتن ضریب برای دانشگاههای مختلف
۲	معدل دروس تخصصی	۱۰ تا ۳۰ امتیاز	بر اساس نظر گروه (بخش) و با درنظر گرفتن ضریب برای دانشگاههای مختلف
۳	مصاحبه علمی	۲۵ امتیاز	*بر اساس گزینه های زیر

مقاله علمی- فعالیت در انجمن های علمی و ...	۵ امتیاز	سوابق پژوهشی	۴
	۱۰۰ امتیاز	جمع	

*گزینه های مصاحبه علمی:

- میزان اطلاعات تخصصی از طریق پاسخگویی به سؤالات علمی
- قدرت بیان و انتقال مطالب
- میزان علاقه مندی (نگرش به رشته)
- توانایی استدلال منطقی و خلاقیت دانشجو در پاسخگویی به سؤالات
- شیوه برخورد و رفتار فردی
- آشنایی با زبان تخصصی

سایر نکات مهم

- کسب حداقل ۷۰ امتیاز از مجموع ردیف های جدول امتیازات برای قبولی الزامی است.
- ظرفیت پذیرش ممتازین کارشناسی ارشد ۴۰ درصد ظرفیت دوره روزانه کارشناسی ارشد در هر کد رشته- گرایش می باشد.
- دانشجویان انتقال دائم و تغییر رشته در صورتی که ۶۰ درصد از واحدهای تخصصی خود را در دانشگاه شیراز گذرانده باشند، می توانند از تسهیلات این فراخوان برخوردار شوند.
- پذیرش برای سال تحصیلی بلافاصله پس از دانش آموختگی و صرفاً برای یکبار امکان پذیر است .
- تغییر رشته یا محل تحصیل افراد پذیرفته شده در طول دوره تحصیلی کارشناسی ارشد بر اساس این آیین نامه مجاز نیست.
- پذیرش در رشته های تحصیلی مرتبط به تشخیص گروه آموزشی و تایید شورای آموزشی دانشگاه امکان پذیر است.

نحوه ثبت نام:

- ۱- متقاضیان ورودی نیم سال اول سال تحصیلی ۹۴-۹۳ (فارغ التحصیل حداکثر تا ۹۷/۶/۳۱) می توانند از روز ۹۶/۱۲/۵ تا تاریخ ۹۷/۱/۳۰ به صورت اینترنتی ثبت نام و مدارک لازم را در سامانه بارگذاری نمایند.
- پس از آن سیستم غیر فعال می گردد و این مدت به هیچ وجه قابل تمدید نخواهد بود.
- ۲- لازم است کد رهگیری را برای پی گیری های بعدی به دقت نگهداری و یادداشت نمایید.

۳- واریز مبلغ ۴۵۰۰۰۰ ریال (چهارصد و پنجاه هزار ریال) به حساب اینترنتی مندرج در صفحه ثبت نام اینترنتی به عنوان هزینه ثبت نام .

مدارک لازم برای ثبت نام اینترنتی: **تمامی مدارک زیر به جز توصیه نامه محرمانه از استاد** باید با فرمت jpg اسکن شده و در محل مربوط به پیوست ها، در فرایند ثبت نام اینترنتی بارگذاری شود.

الف- یک قطعه عکس

ب- کارت ملی

ج - ریز نمرات دوره کارشناسی تا پایان نیمسال هفتم

د- تکمیل فرم اعلام رتبه با تأیید معاون آموزشی دانشگاه محل تحصیل (پیوست) **برای دانشجویان دانشگاه شیراز** **تأیید معاون آموزشی دانشکده کافی می باشد.**

ذ - گواهی و مستندات سوابق پژوهشی (در صورت وجود)

ه - ارائه گواهی برای دارندگان شرط ۳ از شرایط اختصاصی (المپیاد - در صورت وجود)

و - یک عدد توصیه نامه علمی محرمانه از استادان دوره کارشناسی (نیازی به اسکن کردن ندارد و در روز مصاحبه همراه با سایر مدارک به کمیته اجرای آزمون تحویل داده شود).

تذکره: به همراه داشتن کارت شناسایی معتبر در روز مصاحبه الزامی می باشد. لازم است اصل و کپی مدارک (الف) الی (و) در پوشه ای قرار گرفته و روی پوشه مربوطه مشخصات فردی اعم از نام، نام خانوادگی، رشته تحصیلی و رشته مورد تقاضا الصاق و در روز مصاحبه به کمیته اجرایی آزمون تحویل داده شود. **در پایان مصاحبه اصل مدارک به متقاضی تحویل داده خواهد شد** و کپی مدارک برای بررسی نهایی به دانشگاه ارسال می شود. **مدارک دریافتی به هیچ وجه مسترد نخواهد شد.**

قابل توجه متقاضیان :

❖ درخواست ثبت نام به صورت غیراینترنتی امکان پذیر نمی باشد.

❖ شرکت داوطلب در مصاحبه علمی، منوط به تأیید اولیه از سوی دانشگاه مبنی بر داشتن شرایط بهره مندی از تسهیلات ادامه تحصیل ممتازین می باشد. بنابراین داوطلب باید قبل از تاریخ مصاحبه علمی با مراجعه به سیستم ثبت نام اینترنتی (با استفاده از کد رهگیری) از نتیجه بررسی اولیه درخواست خود

اطلاع حاصل نمایند. دارا بودن شرایط به هیچ وجه به منزله پذیرش نهایی نبوده و تنها به معنی اجازه شرکت در مصاحبه علمی می باشد.

❖ پذیرش نهایی متقاضیان واجد شرایط اولیه، پس از انجام مصاحبه علمی و تایید گروه علمی مربوطه و دانشگاه شیراز می باشد.

❖ پذیرش دانشجو صرفاً برای رشته – گرایش های مندرج در آگهی صورت می گیرد. (لیست پیوست)

❖ متقاضیان حداکثر در **دو رشته- گرایش (رشته- گرایش مقطع کارشناسی و رشته – گرایش مرتبط با آن)** امکان ثبت نام دارند که باید در سامانه در دو فرایند جداگانه اقدام به ثبت نام نمایند و برای هر کدام، هزینه ثبت نام جداگانه پرداخت کنند.

❖ به درخواست هایی که فاقد هر کدام از مدارک لازم (اسکن شده) باشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

❖ متقاضیانی که بیشتر از دو مرتبه در سامانه نام نویسی کنند، اسم آن ها از لیست ثبت نامی ها حذف خواهد شد.

❖ در صورت احراز هرگونه مطالب خلاف واقع در مدارک ارائه شده توسط داوطلب، در هر مرحله ای از پذیرش و یا تحصیل، از ادامه کار وی جلوگیری و پی گیری قانونی به عمل خواهد آمد.

❖ تاریخ برگزاری مصاحبه پس از بررسی در دانشگاه و ارسال اسامی به دانشکده ها از طریق سایت دانشگاه شیراز به آدرس shirazu.ac.ir اعلام خواهد شد. **لذا خواهشمند است از هر گونه تماس و مراجعه غیر ضروری به دفتر تحصیلات تکمیلی و دفتر استعدادهای درخشان دانشگاه و همچنین دانشکده ها خودداری فرمایید. چنانچه متقاضیان سوالی داشته باشند، می توانند سوالات خود را به پست الکترونیک به آدرس grasch@shirazu.ac.ir ارسال نمایند و مشکل خود را با ذکر نام و نام خانوادگی، رشته مورد تقاضا و شماره تماس، مطرح نموده و ظرف ۳ روز پاسخ خود را دریافت کنند.**

راهنمای ثبت نام اینترنتی:

جهت ورود به ثبت نام از مرورگر اینترنت اکسپلورر استفاده نمایید. پس از تکمیل اطلاعات، یک شناسه و رمز کاربری به شما اختصاص داده خواهد شد. شناسه و رمز کاربری را یادداشت کرده و در نگهداری آن دقت نمایید. با مراجعه به لینک "سیستم اتوماسیون آموزشی دانشجویی" به آدرس <http://sess.shirazu.ac.ir> و وارد کردن شناسه و رمز کاربری خود در این قسمت وارد مراحل ثبت نام شوید. در قسمت فرایند ثبت نام رشته مورد نظر خود را انتخاب نمایید. پس از اطمینان از صحت اطلاعات وارد کرده در فرم ثبت نام و بارگذاری هر کدام از مدارک پیوست، حتما و حتما گزینه ۱- ذخیره و ۲- ارسال را کلیک کنید تا فرم جهت انجام مراحل بعدی به مراجع مربوط ارجاع داده شود. در غیر این صورت فرم ارسال نخواهد شد و مراحل ثبت نام ناتمام می ماند. **توجه داشته باشید تا**

زمانی که بر روی گزینه ذخیره و ارسال کلیک نکنید، فرم ثبت نام در دست شما باقی می ماند و قابل ویرایش است. در صورتی که بیشتر از دو مرتبه در سیستم ثبت نام نمایید، نام شما از لیست ثبت نام حذف خواهد شد. از زمانی که فرم شما از طریق سیستم به دست کارشناس دانشگاه رسید، بررسی اولیه صورت خواهد گرفت و حداکثر پس از ۳ الی ۴ روز در قسمت توضیحات پیام گذاشته خواهد شد. بنابراین نیازی به تماس تلفنی و مراجعه حضوری نمی باشد.

" لیست رشته های کارشناسی ارشد جهت پذیرش ممتازین، در زیر همین آگهی قابل مشاهده می باشد."

مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز